
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
НЯГАНЬ

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЯГАНИ 
(КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ)

ПРИКАЗ

/<? У № <Ж ?

О назначении лиц, ответственных 
за информирование участников 
государственной итоговой аттестации 
по программам основного общего 
и среднего общего образования 
о п олучен н ы х  р езультатах  в 2025 году

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры от 17.12.2024 № 10-П-2699 «Об информировании участников 
государственной итоговой аттестации по образовательным программа основного общего и 
среднего общего образования, участников единого государственного экзамена о полученных 
результатах на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 2025 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить А.З. Проничкину, начальника отдела общего образования Комитета 

образования и науки, Е.А. Ганиярову, главного специалиста отдела общего образования 
Комитета образования и науки, ответственными лицами за своевременным:

1.1. предоставлением общеобразовательным организациям информации о результатах 
государственной итоговой аттестации по программам основного общего и среднего общего 
образования, полученных участниками государственной итоговой аттестации;

1.2. размещением на официальном сайте Комитета образования и науки информации о 
Порядке и Местах информирования участников государственной итоговой аттестации по 
программам основного общего и среднего общего образования с полученными ими 
результатами на экзаменах в 2025 году;

1.3. предоставлением отчетов об осуществлении информирования участников 
государственной итоговой аттестации по программам основного общего (Ганиярову Е.А) и 
среднего общего (Проничкину А.З.) образования с полученными результатами по каждому



Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
2. Руководителям муниципальных автономных общеобразовательных учреждений 

города Нягани «СОШ №1» (О.И. Карпушкина), «ОСШ №3» (Е.Е. Ипатова), «СОШ №6 им. 
А.И. Гордиенко» (О.Г. Волоснёв), СОШ №14 (О.В. Перминова), «Гимназия» (А.А. Фрицлер), 
и.о. руководителя МАОУ г. Нягани СОШ №2 (Д. Ю. Ребенок):

2.1. назначить лиц в общеобразовательной организации, ответственных за ознакомление 
участников государственной итоговой аттестации по программам основного общего и 
среднего общего образования, их родителей (законных представителей), педагогов с 
Порядком и Местами информирования о полученных результатах;

2.2. осуществлять информирование участников государственной итоговой аттестации в 
соответствии с Порядком, утвержденным приказом Департамента образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 17.12.2024 № 10-П-2699;

2.3. своевременно предоставлять отчеты об осуществлении информирования участников 
государственной итоговой аттестации с полученными результатами по каждому учебному 
предмету не позднее трех рабочих дней со дня утверждения результатов приказом 
Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа-Югры:

- по программам основного общего образования в отдел общего образования Комитета 
образования и науки Ганияровой Е.А.;

- по программам среднего общего образования в отдел общего образования Комитета 
образования и науки Проничкиной А.З.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления 
образования Л.Э. Ткачук.

Председатель Комитета 
образования и науки И. Н. Ерофеева


